
108080-2024 Page 1/9

4.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108080-2024 - Resultados

España – Servicios de asistencia técnica – Servicio de elaboración de la encuesta de 
infraestructuras y equipamientos locales de la Comunidad de Madrid. Fase 2023
OJ S 37/2024 21/02/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN 
LOCAL
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de elaboración de la encuesta de infraestructuras y equipamientos locales de 
la Comunidad de Madrid. Fase 2023
Descripción: Establecer las condiciones que han de regir la contratación del servicio de 
ELABORACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, DE CARÁCTER ESCRITO Y GRÁFICO, QUE 
COMPONEN LA ENCUESTA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS LOCALES DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2023 (FASE 2023), mediante procedimiento 
abierto. Tres lotes: lote 1, carreteras, viarios y alumbrado público; lote 2, abastecimiento de 
agua y saneamiento; lote 3, equipamientos.
Identificador del procedimiento: 82a797fc-2c0c-4baf-b866-58ecd549c9ad
Anuncio anterior: 479268-2023
Identificador interno: A/SER-007167/2023
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356200 Servicios de asistencia técnica

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 012 104,24 EUR

Información general
Información complementaria: El coste de la publicación de la licitación corre a cargo del 
adjudicatario (coste estimado 2000 €.).
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

4. Grupo de lotes

Grupo de lotes: GLO-0001
Lotes incluidos: LOT-0001 LOT-0002 LOT-0003
Título: LOTES
Descripción: LOTES

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/108080-2024


108080-2024 Page 2/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Identificador interno: LOTES

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Carreteras, viarios y alumbrado público
Descripción: Establecer las condiciones que han de regir la contratación del servicio de 
ELABORACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, DE CARÁCTER ESCRITO Y GRÁFICO, QUE 
COMPONEN LA ENCUESTA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS LOCALES DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2023 (FASE 2023), mediante procedimiento 
abierto.
Identificador interno: LOTE 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Código postal: 28012
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 307 569,70 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 479268-2023

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Nombre: Precio
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 49

Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: Plazo de ejecución.
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Calidad



108080-2024 Page 3/9

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Nombre: Incremento de personal, de su formación y experiencia e incremento del número de 
municipios con visita de campo.
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 16

Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: Metodología propuesta para la correcta ejecución de los trabajos.
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: Tratamiento y propuesta de resolución de la problemática asociada a la ejecución de 
los trabajos.
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: Organización de los trabajos. Programa de trabajo.
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Ponderación (puntos, exacto): 5

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación: plazo 
de presentación 15 días hábiles.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL

Lote: LOT-0002
Título: Abastecimientos de agua y saneamiento.
Descripción: Establecer las condiciones que han de regir la contratación del servicio de 
ELABORACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, DE CARÁCTER ESCRITO Y GRÁFICO, QUE 
COMPONEN LA ENCUESTA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS LOCALES DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2023 (FASE 2023), mediante procedimiento 
abierto.



108080-2024 Page 4/9

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificador interno: LOTE 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Código postal: 28012
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 352 267,27 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 479268-2023

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación: plazo 
de presentación 15 días hábiles.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL

Lote: LOT-0003
Título: Equipamientos
Descripción: Establecer las condiciones que han de regir la contratación del servicio de 
ELABORACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, DE CARÁCTER ESCRITO Y GRÁFICO, QUE 



108080-2024 Page 5/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

COMPONEN LA ENCUESTA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS LOCALES DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2023 (FASE 2023), mediante procedimiento 
abierto.
Identificador interno: LOTE 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Código postal: 28012
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 352 267,27 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 479268-2023

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran 
únicamente en los pliegos de la contratación.

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación: plazo 
de presentación 15 días hábiles.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL

6. Resultados



108080-2024 Page 6/9

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 059 341,11 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: SERESCO, S.A
Oferta:
Identificador de la oferta: LOTE 1-SERESCO
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 319 803,00 EUR
La oferta se ha posicionado
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: A/SER-007167/2023 LOTE 1
Fecha de elección del ganador: 21/12/2023
Fecha de celebración del contrato: 31/01/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: CENTRO DE OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN ESPACIAL, S.A.U
Oferta:
Identificador de la oferta: LOTE 2-CENTRO DE OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN 
ESPACIAL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor del resultado: 375 100,00 EUR
La oferta se ha posicionado
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: A/SER-007167/2023 LOTE 2
Fecha de elección del ganador: 21/12/2023
Fecha de celebración del contrato: 31/01/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL



108080-2024 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: DEPHIMATICA, S.L.
Oferta:
Identificador de la oferta: LOTE 3-DEPHIMATICA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor del resultado: 364 438,11 EUR
La oferta se ha posicionado
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: A/SER-007167/2023 LOTE 3
Fecha de elección del ganador: 21/12/2023
Fecha de celebración del contrato: 31/01/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN 
LOCAL
Número de registro: S-7800001E
Dirección postal: C/ Carretas, 4. 5ª planta  
Localidad: MADRID
Código postal: 28012
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacionpjal@madrid.org
Teléfono: 915803619
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organismo comprador central que adjudica contratos públicos o celebra acuerdos marco de 
obras, suministros o servicios destinados a otros compradores
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

mailto:contratacionpjal@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid


108080-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid.
Número de registro: X00000000
Localidad: Madrid
Código postal: 28001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 917206346
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: SERESCO, S.A
Número de registro: A33011826
Localidad: Oviedo
Código postal: 33005
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Correo electrónico: avisos.carto@seresco.es
Teléfono: 98523536
Dirección de internet: https://seresco.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: CENTRO DE OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN ESPACIAL, S.A.U
Número de registro: A47461066
Localidad: Boecillo
Código postal: 47151
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Correo electrónico: info.cotesa@grupotecopy.es
Teléfono: 914560428
Dirección de internet: https://cotesa.com.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0005
Denominación oficial: DEPHIMATICA, S.L.
Número de registro: B81372047
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp
mailto:avisos.carto@seresco.es
https://seresco.es
mailto:info.cotesa@grupotecopy.es
https://cotesa.com.es


108080-2024 Page 9/9

11.2.

11.1.

Correo electrónico: gestiona@dephimatica.es
Teléfono: 914160351
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 90c52a79-a1dc-4dd6-9b4a-3601f15a545b - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 20/02/2024 12:33:35 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 108080-2024
Número de la edición del DO S: 37/2024
Fecha de publicación: 21/02/2024

mailto:gestiona@dephimatica.es

		2024-02-21T17:03:57+0000




